
Wickelkosten 2 polig ca. 2800 U/min, gültig  ab 1.1.2022

Drehstrom Motoren Wickelpreisliste ab 1.1 2022 gültig 

KW Netto € 3000 U/min

0,06 206 €  Netto 245 € 1. Den Elektromotor annehmen,

0,09 208 €  Netto 248 € 2. verwaltungsmäßig erfassen,

0,12 213 €  Netto 253 €
0,18 217 €  Netto 259 € 3. defekten Elektromotor prüfen,

0,25 221 €  Netto 263 € 4. Elektromotor zerlegen,

0,37 232 €  Netto 276 € 5. defekte Wicklung entfernen,

0,55 240 €  Netto 286 € 6. alte Kugellager entfernen,

0,75 250 €  Netto 297 € 7. Elektromotor säubern,

1,10 253 €  Netto 301 € 8. Stator neu isolieren,

1,50 283 €  Netto 337 € 9. Stator wickeln, bandagieren

2,20 288 €  Netto 342 €
3,00 334 €  Netto 397 € 10. und verschalten, tränken,

4,00 383 €  Netto 456 € 11. im Ofen aushärten lassen,

5,50 457 €  Netto 543 € 12. neue Kugellager einbauen,

7,50 507 €  Netto 604 € 13. Elektromotor montieren,

11,0 621 €  Netto 739 € 14. Elektromotor prüfen,

15,0 677 €  Netto 806 € 15. PL / Paket verschicken.

18,5 806 €  Netto 959 €
22,0 909 €  Netto 1.081 €    Alle bisherigen Preislisten

30,0 1.114 €  Netto 1.326 €    verlieren ihre Gültigkeit, mit

37,0 1.344 €  Netto 1.600 €    der Veröffentlichung dieser

45,0 1.626 €  Netto 1.935 €
55,0 1.996 €  Netto 2.376 €    Diese PL ist gültig ab 1.1.2022

75,0 2.515 €  Netto 2.993 €    alle Vorgänger Preislisten  

90,0 3.228 €  Netto 3.841 €    sind ab 31.12.2021 ungültig

Ihr defekter Elektromotor wird von ihnen an uns frei Haus geschickt. Sie erhalten ihren

Elektromotor repariert, (EXW) mit Versandkostenzahlung, zurück.  Diese Preise hier sind.

mit und ohne die Mehrwertsteuer von 19%. Diese Kosten sind für die Grundrevision ihres

durchgebrannten Elektromotors. Neu wickeln und neu lagern, einschließlich der Standard-

Klemmbrett, Lagerschilde oder ähnliches. Die angegebenen Kosten sind nicht für zusätzliche

Arbeiten wie, Rotor nacharbeiten, Welle nacharbeiten, Lagerschilde bearbeiten oder  

Gewährleistungszeit 6 Monaten ab Auslieferungsdatum.

Wickelpreise für größere Elektromotoren bitte anfragen.

AQ Pluss Motoren  Dienstleistung Karl Heinz Gendner 
Lindenweg 10 D–56472 Nisterberg T 02661 9811317
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Netto ohne die    
19 %  Mwst

 Brutto mit den 19 
% Mwst Diese Wickelpreisliste beinhaltet die 

Grundrevision  von Drehstrommotoren, mit 
einer Drehzahl nach dem Servicegrad 3
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Kugellager. Enthalten sind nicht, besondere Kugellager, Zylinderrollenlager, Lüfterflügel, , 

Wuchtarbeiten. Ebenfalls sind nicht enthalten Demontagen von Anbauteilen (z.B. Getriebe).

www.aq-pluss-elektromotoren.de

info@aqpluss.de


